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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

 Jezus przemierzał miasta i wsie... Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni 
będą zbawieni?» On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 
powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi 
zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: „Panie, otwórz 
nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: 
„Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: 
„Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy 
dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów...
 Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi».

Jak ty Mnie traktujesz podczas Mszy Świętej, 
tak Ja ciebie potraktuję na Sądzie Ostatecznym.

NIE MOŻEMY ŻYĆ BEZ EUCHARYSTII

 „Nie możemy żyć bez daru Pana, bez dnia Pańskiego” - tak w 304 r. 
chrześcijanie z Abiteny, w dzisiejszej Tunezji, schwytani podczas niedzielnej 
Eucharystii, której odprawianie było zakazane, i doprowadzeni przed oblicze 
sędziego, odpowiedzieli na pytanie, dlaczego uczestniczyli w niedzielę w ob-
rzędach religii chrześcijańskiej, choć wiedzieli, że groziła za to kara śmierci.

 [W ich odpowiedzi] łączą się nierozdzielnie dwa znaczenia, których 
jedność musimy na nowo nauczyć się dostrzegać. Jest to przede wszystkim dar 
Pana - tym darem jest On sam, Zmartwychwstały, z którym kontakt i bliskość są 
chrześcijanom potrzebne, by byli sobą. Nie jest to jednak tylko kontakt 
duchowy, wewnętrzny, subiektywny - spotkanie z Panem wpisuje się w nasz 
czas poprzez konkretny dzień – dzień Pański. A przez niedzielę wpisuje się w 
nasze doczesne życie i naszemu życiu wyznacza punkt centralny. Dla tamtych 
chrześcijan niedzielna Eucharystia nie była nakazem, ale wewnętrzną potrzebą. 
Bez Tego, który podtrzymuje nasze Porzucenie bądź zdradzenie niedzielnej 
Eucharystii odebrałoby naszemu życiu jego wewnętrzną godność i piękno.

 Czy ta postawa ówczesnych chrześcijan ma znaczenie także dla nas? 
Tak, ma wartość również dla nas, potrzebujemy bowiem więzi umacniającej nas 
i nadającej kierunek oraz treść naszemu życiu. Także i mym potrzebujemy 
kontaktu ze Zmartwychwstałym, który nas podtrzymuje nawet po śmierci. 

Ewangelia wg św. Łukasza (13, 22-30)

BIULETYN



 Potrzebujemy tego spotkania, które nas jednoczy i skłania do patrzenia 
dalej, poza aktywność życia codziennego, ku Bogu.

 Bez Pana i dnia, który do Niego należy, nie da się pomyślnie zrealizować 
życia. Niedziela przyjęła formę weekendu, czasu wolnego. Czas wolny, 
zwłaszcza w gorączce współczesnego świata, jest rzeczą piękną i konieczną. 
Lecz jeżeli wolny czas nie ma wewnętrznego centrum, staje się on czasem 
pustym, który nas nie wzmacnia ani nie odnawia. Czas wolny potrzebuje 
centrum - spotkania z Tym, który jest naszym początkiem i naszym celem. Kard. 
Faulhaber z Monachium mówił: «Daj duszy jej niedzielę, daj niedzieli jej duszę».

                       /na podstawie homilii Benedykta XVI, Wiedeń, 9 wrzenia 2007/

 PRZYJMOWANIE KOMUNII ŚW.

 Najważniejszym warunkiem godnego przyjęcia Jezusa Eucharystycz-

nego jest stan łaski uświęcającej. Jednak także zewnętrzna postawa sprzyja  

godnemu przystępowaniu do stołu Pańskiego. Nigdy nie można zapominać o re-

alnej obecności Chrystusa pod postaciami chleba i wina. Postawa zewnętrzna 

podczas przyjmowania Komunii św. musi być zawsze pełna czci.

STOJĄC ALBO KLĘCZĄC

 Podchodząc do Komunii św. należy pamiętać o odpowiedniej postawie 

ciała. W Polsce dozwolona jest postawa stojąca i klęcząca. Przyjmowanie 

Komunii św. zawsze powinno odbywać się w sposób nabożny, godny i spokojny. 

Ci, którzy przystępują do ołtarza Ciała Pańskiego stojąc, powinni przed przyję-

ciem Komunii św. przyklęknąć na jedno kolano lub – jeśli nie mogą – przynaj-

mniej wykonać skłon.

 KOMUNIA ŚWIĘTA NA RĘKĘ

 Dnia 9 marca 2005 roku nasi biskupi „przyjęli, że w Polsce Komunii św. 

udziela się przez podanie Hostii wprost do ust. Jeżeli jednak ktoś poprosi, 

gestem wyciągniętej dłoni, o Komunię św. na rękę, należy mu Jej w taki sposób 

udzielić” (Komunikat z 331. zebrania plenarnego KEP, 5). Ks. abp Stanisław 

Gądecki przypomina, że „Komunii św. udzielanej na rękę winno towarzyszyć 

odpowiednie przygotowanie. Niech więc wszyscy prezbiterzy, zwłaszcza 

w czasie niedzielnych kazań, przypominają wiernym katolicką doktrynę o real-

nej obecności Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina oraz wyjaśnią 

znaczenie tego gestu, pamiętając, że chodzi tu o największe i najświętsze 

tajemnice naszej wiary. Każdy zaś, kto przyjmowałby Najświętszą Hostię na 

dłoń, niech pamięta o odpowiedniej postawie i ułożeniu rąk. Komunię św. należy 

przyjmować na lewą dłoń podtrzymywaną przez prawą, a następnie, stojąc 

przed kapłanem, prawą ręką włożyć Hostię do ust; w żadnym wypadku nie 

wolno odchodzić z Hostią na dłoni od ołtarza.



DUCH KOMUNII

 Ks. abp St. Gądecki przypomina, że „błędem byłoby przeciwstawianie 

jednego sposobu przyjmowania Komunii św. drugiemu, twierdząc, że jeden 

z nich jest lepszy. Oba te sposoby mogą współistnieć obok siebie. Zgoda na 

możliwość przyjmowania Komunii św. na rękę nie zmienia faktu, że Episkopat 

Polski (zob. Instrukcja KEP, 40) uznał, iż podstawowym sposobem pozostaje 

przyjmowanie Komunii św. wprost do ust. Poza tym udzielanie Komunii św. na 

rękę wymaga od wiernych większej ostrożności i uwagi. Pojawienie się tej formy 

nie powinno być dla wiernych powodem jakichkolwiek podziałów na bardziej lub 

mniej pobożnych. Byłoby to zaprzeczeniem ducha Eucharystii. (…) To właśnie 

Eucharystia, jak pisze Jan Paweł II: „tworzy komunię i wychowuje do komunii” 

(Ecclesia de Eucharistia, 40). Dlatego gromadząc się na niej, módlmy się 

wytrwale o jedność, która najdoskonalej objawia się w Sakramencie Ołtarza 

i pokornie błagajmy Ojca, aby „Duch Święty zjednoczył nas wszystkich 

przyjmujących Ciało i Krew Chrystusa” (II Modlitwa Eucharystyczna).

NOWY WIKARIUSZ  

Ks. Michał Kłos SChr urodził się w 1985 r. w Poznaniu, a wychował w Mosinie. 

Po zdaniu matury wstąpił do Towarzystwa Chrystusowego, gdzie w 2005  r. roz-

począł nowicjat, a potem Wyższe Seminarium Duchowne. W 2011 roku przyjął 

Święcenia Kapłańskie z rąk ks. bp Zdzisława Fortuniaka. Posługiwał na terenie 

Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej: w Płotach, Pyrzycach i Szczecinie (San-

ktuarium Najświętszego Serca Jezusowego). Jest  magistrem teologii. 

KWIATY DLA MATKI JEZUSA i ŚW. JADWIGI  

 Zwracam się z uprzejmą prośbą do Parafian posiadających ogrody, 

o przynoszenie do kościoła kwiatów. Wspólnie zadbajmy o piękno świątyni! 

Kwiaty układamy w piątkowe przedpołudnia. najlepiej więc przynieść je do 

kościoła w Piątek rano. 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

BNP Paribas: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas 
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 

FINANSE PARAFII
Ofiary z ostatniej niedzieli ( .08.2022) 14 4.665 zł.
Wpłaty na konto (15-2.08.2022):  580 zł.



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00, 

przy ul. Mleczowej 1, w Domu Parafialnym. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 21 sierpnia
8.00 O Boże bł. dla Agnieszki i Edwarda
9.30 W 41. r. ślubu Elżbiety i Ryszarda   
11.00 W 29. r. ślubu Katarzyny i Pawła, 
            o Boże bł., opiekę MB na dalsze lata 

         i potrzebne łaski dla całej rodziny
12.30 - za Parafian 
20.00 O Boże bł. dla Doroty i Marka Jarząbków 

Poniedziałek - 22 sierpnia
8.00 + Maciejka
9.00 + Wanda Sakowicz 

      (od Czesławy Nieścierowicz)
18.00 + Krystyna Mikulska
  
Wtorek - 23 sierpnia
8.00 O Bożą opiekę dla Teresy Koneckiej
8.00 O szczęśliwą operację dla Anny 
18.00 + Romuald Felisiak (od wnuczki z rodz.) 

Środa - 24 sierpnia
8.00 + Kazimierz (6 r. ś.m.; od córki z rodz.)
18.00 Dziękczynna za tych, którzy modlitwą, 
dobrym słowem i czynami pomagali w czasie
choroby zm. męża Przemysława
18.00 + Przemysław Ruks (od Marii Mroczek) 

Czwartek - 25 sierpnia
8.00 ++ Władysław (17 r.) i Kazimiera Śledź 
         (11 r. śm.) 

18.00 + Edward Pużak
18.00 + Sabina Marciszewska 
           (od uczestników pogrzebu) 

Piątek - 26 sierpnia
8.00 O Boże bł. dla rodz. Anus (darczyńcy    
         kłosów zbóż do kościoła)  
18.00 Dziękczynno-błagalna w 55 rocz. ślubu   
           Marii i Barnarda  

Sobota - 27 sierpnia
8.00 ++ z rodz. Łęskich, Czerniawskich 
           i Spychało 
18.00 ++ Krystyna Ryś (7 r.), Ryszard    
            Madziara, Leon Majecski 
18.00 + Roman Dobak (od rodz. Stępniaków) 

Niedziela - 28 sierpnia
8.00 ++ Jadwiga, Józef, Teodora Matuszak 
8.00 + Ewa Sztanka (od córki Elżbiety z Joanną)  
9.30 ++ Magdalena, Ludwik, Jan, Ludwik  
              Przybylakowie
11.00 W 26 rocz. ur. Krzysztofa  
11.00 O łaskę zdrowia dla Łukasza 
12.30 Za parafian
12.30 + Józef Pleczyński (1 r. śm.)
20.00 W 38 r. ślubu Alicji i Zbigniewa Szeligów 
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